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Besvarelse af spørgsmål 4 ad L 113 stillet af Erhvervsudvalget den 

15. januar 2025 efter ønske fra Helle Bonnesen (KF).    

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren generelt præcisere, hvilke typer udgifter der kan dækkes 

via brugerbetaling i Søfartsstyrelsen? 

 

Svar: 

Den største del af Søfartsstyrelsens drift er finansieret via finansloven. 

 

Den årlige afgift, der nu foreslås forhøjet, bidrager til at dække Søfarts-

styrelsens udgifter forbundet med at have skibe under dansk flag, herun-

der skibsregistrering. Styrelsens udgifter forbundet med at have skibe un-

der dansk flag har tæt sammenhæng med muligheden for at skabe vækst 

for erhvervet og for at opretholde kvalitetsskibsfart under dansk flag.  

 

Ift. skibsregistrering er der behov for sagsbehandling, sikring af ejer ret-

tigheder m.v. i forbindelse med indregistrering. Der kan også løbende væ-

re behov for registrering af ejerskifte, panterettigheder eller rådighedsind-

skrænkninger på tilsvarende vis som for fast ejendom, der i Danmark hø-

rer under Tinglysningen. Det bemærkes, at alle fartøjer på dansk flag, 

som anvendes erhvervsmæssigt, herunder til fiskeri, skal registreres i de 

danske skibsregistre.  

 

Søfartsstyrelsen forestår desuden i tæt samarbejde med erhvervet løbende 

drøftelse og udvikling af konventioner i FN’s søfartsorganisation Interna-

tional Maritime Organisation (IMO). Søfartsstyrelsen er derudover an-

svarlige for løbende regeludvikling, digital udvikling samt rådgivning til 

såvel erhverv som søfarende.  

 

Ud over de årlige afgifter opkræver Søfartsstyrelsen gebyrer for visse ek-

speditionsydelser, såsom direkte synsvirksomhed samt udstedelse af be-

viser og certifikater. 

 

For nærmere uddybning af Søfartsstyrelsens udgifter forbundet med at 

have skibe under dansk flag henvises til lovforslagets generelle bemærk-

ninger, jf. punkt 2.3.2. 

 

 

Med venlig hilsen 
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